W diecezji tarnowskiej ankieta ta zawierała tylko dwa pytania: ilu parafian udało się na emigrację i w jakich miejscowościach pracują<sup>9</sup>.

Odpowiedzi ankietowe ukazały, omówione powyżej, niezwykle rozmiary tego ruchu na terenie diecezji. Nie było prawie parafii, która by nie uczest-

<sup>7</sup> Kongregacje dekanalne w 1897, Currenda 42 (1898) 43—45.

<sup>8</sup> Sprawozdanie z konferencji XX dziekanów... 1903, Currenda 48 (1904) 22.

<sup>9</sup> ADT, Acta CET 1907 Ankieta o wychodźstwie.

niczyła w wychodźstwie. Wzrost tego ruchu nasuwał konieczność specjalnego i szczegółowego rozpatrzenia problemów duszpasterskich z nim związanych.

W tych warunkach na zjeździe dziekanów w 1910 r.